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Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t&¢ OJQ-ve i MASHTI-t, né
mbéshtetjen t€ Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat pér
financimin publik t& OJQ-ve dhe thirrjes publike, t&€ shpallur me datén 1.10. 2021, nxjerr:

VENDIM
1. OJQ-té fituese sipas thirrjes publike pér projektpropozimet e OJQ-ve g€ pérkrahin dhe

promovojné nxénésit me aftési t& kufizuara, nxénésit me 1Q t&€ jashtézakonshme, talent e
dhunti, si dhe nx&nésit g€ kan€ nevojé pér mbéshtetje psiko sociale, jané :

1.1. Asociacioni Nacional i Autizmit né Kosové............ 19.215,00 euro
1.2 ALOMI ottt 41.590,00 euro
1.3, ATTHZIN. v v covnenvonmanssensesosmnansmsanansnssnnubninbaiais bedssinbnns snni 21.397,00 euro
1.4, AVOKO, DFagashs.. «owamimmissmmsmsmnms s ssssssssens 10.560,00 euro
1.5. BioShKENCA....coiiiiieiiiieieee e o 10.060,00 euro
1.6. EAGUArd.....veeeeeeeeeeeeeeeee e 12.000,00 euro
1.7. ETEAIQHPSML.......cnronus cseomssnsessnssntsssnissioss isiiassia s ssis 10.167,00 euro
1.8. Federata e pages universiale....swsuswusmmnssna 13.215,50 euro
1.9. Teach for KOSOVa.....ccovvieeeinrieeeeccniieeecccieeeeeeieeeenn 10.920,00 euro
1.10. Shoqgata Kosovare € Fizikés.......ccccccecuercenacncene. .14.727,50 euro
1.11% Shogata e Matematikanéve t&€ Kosovés................ 17.915,00 euro
1.12. Shogata e 1& Verbérve t€ KoSOVES.wusmwsssssamanss 18.233,00 euro

2. Organizatat q& kang pérfituar grante nga burime tjera t&€ financimit pér t€ nj&jtat aktivitete
dhe ato g€ nuk i kang plotésuar kriteret e pércaktuara sipas thirrjes dhe udhézimit pér aplikim,
nuk pér fitojné€ nga kjo thirrje.

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.




Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e rregullores t& shénuar mé lart dhe thirrjes pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare t& projektpropozimeve e OJQ-ve qé pérkrahin dhe promovojné nxénésit
me aftési t€ kufizuara, nxénésit me IQ t& jashtézakonshme, talent e dhunti, si dhe nx&nésit qé
kan€ nevojé pér mbéshtetje psiko sociale, shumés s& kérkuar nga OJQ-t& dhe buxhetit né
dispozicion, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me kété Vendim ka t& drejté t& parashtrojné ankesé né
komisionin e vecanté pér OJQ-t&, né MASHTI, né afat prej 5 ditésh nga nxjerja e vendimit.
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